СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __28 ноября__ 2014 года                                                                   № __9___

Об установлении земельного налога
на территории муниципального образования
Староладожское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Ввести на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области земельный налог, и установить налоговые ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
2. Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также для дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2)  1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и сроки:
3.1. Налогоплательщиками - организациями в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (30 апреля, 31 июля, 31 октября) и рассчитываются как одна четвертая часть от произведения налоговой базы и ставки налога, предусмотренной п.2 настоящего решения.
3.2. Налогоплательщиками – организациями в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, налог уплачивается по истечении налогового периода 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового Кодекса, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течение 30(тридцати) дней с момента возникновения права на уменьшение налоговой базы.

5. В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации предоставить льготу по земельному налогу на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение:

5.1. Бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета Волховского муниципального района и бюджета муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района в размере 100 процентов.

5.2 Предприятиям и организациям жилищно-коммунального хозяйства – 100 процентов.

5.3. Членам товариществ собственников жилья (ТСЖ) – 100 процентов.

5.4. Предоставить льготу по земельному налогу пенсионерам в виде уменьшения суммы налога в размере 50 процентов на земельные участки приобретенные (предоставленные) в собственность, постоянное (бессрочное) пользование или пожизненное наследуемое владение из земель населенных пунктов для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства на территории МО Староладожское сельское поселение. Льгота предоставляется по предъявлению в налоговую инспекцию копии пенсионного удостоверения.

6.  Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
8. Считать
утратившим силу с 1 января 2015 года:

Решение Совета депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 18 ноября 2010 года № 22 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».
9. Контроль
 за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                           В.Н. Горнак